poscit. dicitur ipse p̄ncip̄s uel alii sc̄laires
nō aucte acceperit. hūs ab ep̄o et cl̄o
postulare et ip̄i si vidint tantam
necessitatem et utilitatem uero laicorum nō
suspetunt factates arbitrio suo p̄st
ad offere. ex eis. Non minime ex de ceteris. Cū

si tūnata sit ad eccl̄am
cū honeste et iustorū ad
sup̄ iducta a p̄ncip̄e
qui quā s̄euemebat
ubitas fructuū ad
exigebat a possessorib⁹
p̄diorū ult̄ suetum
tūnū arbitrio. hodie
nō ferre debent in
auxiliū p̄ncipū nō
sulco ip̄p ut ex eis.
adūsus. agnoscat
i hoc casu recōdāda
est p̄ceptum si eccl̄a
est secura. si non
ē secura p̄ simpliē
sacerdotem p̄p̄dā

Dapis. Pena violantiū emūlū
est duplex. s. spūlā et pecūnaria. Spū
lē ex omīnacō de qua plene iūcīes.
i ex. de sen. ex. pena pecūnaria
i p̄nititur qm̄ maior. qm̄ minor.
xviij. q. viii. qd̄ qd̄. Si qd̄. Etū max.
Credo tū qd̄ hodie pena illa arbitrio
iudicis relinquit. et dicitur illi p̄sōe
ul' loco et fca est iūria. ul' est emūlā
ē violata. ex. de sen. ex. parochia
nos. et c. seqūti. ex. de simonio. De h

Nascit. xvij. q. viii. Si qd̄ inato. Qd̄
si iūmēte p̄secutōe hostili sc̄laires cū familiis suis pe
corib⁹ et aliis reb⁹ recipiat se i eccl̄am l' clausis et i ome
dant et bilunt et dormiant. Itē quid si vir agnoscat ibi
uxore suam l' alio m̄ sit semē i effusū. Et qd̄ si parro
chani faciunt i p̄pugnaciā ut inde pugnet. Et hostes
nūq̄ i istis caib⁹mittitur saclegiū ul' eccl̄a emūlā
violatur. Ad h̄ dicatis qd̄ eccl̄e cū omnib⁹ ornamentiis suis dicitur
teni mūde. Nec dicitur i si uiuia ul' hoīes i acē ul' sua sup
lectilia mitte nō ip̄p hostiles i cursus aut i cōdia repētina
sev alias nōctes urgentes adeas oporteat h̄i refugii.
Sic tū ut nōcte cessante res i loca p̄stina reptent. ex.
de custod̄ eucl̄s et aliorū sc̄litorū astūt̄ relinqui. d. xlj.
e. p̄st et vlt. Et qd̄ qd̄ si vir agnoscat i uxore et c. Et. I. de
sc̄la. nō itan. S. post p̄dā. ad alund ad sal. me. iud.
qd̄ nō hom̄ dicitur eccl̄a i castellari. l' mūri ut in fieri guerri.
l' ut i recipiant illi qui guerrā faciūt et capue p̄dones

L

D

al. ip̄ met̄ paganoꝝ h̄eticor̄ p̄mitare. seu p̄donū licet
pt̄ i castellari & muniri & possūr i h̄te refugium non
solū clīcī s; & laici innocentēs & p̄cipue parochiani et
si nōcē est possūt & d; defendē ip̄am ecclā; & ea q̄ int̄ sume
Sic pt̄ uidi ap̄ magolanā & i multis ecclās p̄seri mar-
tinis. ar. ad h̄ i p̄alt. oſt. Reliqui. xvij. q. vi. Si res. hi-

O qui xxiii. q. v. & eos. **I**c p̄ne qd̄ ecclā est fundata in
alieno solo iſtrante dno soli. qui veniens pecit solum ul'
ſaltē dari censū. p̄ solo qd̄ fiet. Durū. n. v̄r. qd̄ ip̄e p̄uenit
re ſua. Durū eſt et qd̄ ecclā deſtruetur. ul' efficiat cēſual
ul' t̄butaria. **S** ille qui iſtruxit. ad h̄ diſo qd̄ ecclā rema-
nebit iſtructa nec efficiat cēſual ul' t̄butaria. **S** ille qui
iſtruxit d; doꝝ ſoli iſeruare i dempñem. r̄ et ep̄e ſi p̄ne
p̄marū lapide ul' p̄lea i ſecratōe fuit negliens i exauide
dotis ul' mansi. de oſe. d. i. Nemo. xiiij. q. vii. Compimus.
d. lxx. Sc̄or. & h̄ ſolum erat p̄uare pſone. Si n. erat altū
ecce d; ei reſtitui h̄ mō qd̄ ecclā ſic iſtructa ſit ei ſbiecta
quo ad uis p̄ivnatus xii. q. ii. aplicos. xvij. q. iii. Quelli.

P Inſuma nō qd̄ antiquē reliquie nō d; ostendi ex capſa;
Nec exponi venales qz olim pl̄i xane reliqui ſepuſe
Refectum. **I**f reliquias de nouo iueitas null' d; publice
venerari nec prelati d; p̄mitte illos
qui ad cor ecclās cā veſtidois accedunt
uiniſ ſigmentis aut flis decipiendo
docim̄as. **S**ic i pl̄isq; locis occidē qſt'
fi ſuueit ex de reliq. & ven. Sc̄or. C.
Audiuī. & ſtōne. Cum ex eo. d. i.
placuic ut altar. **I**f ſi ciuitas ſit ob-
ſeffa ul' timeat capi ab hostib; nō d;
pati ecclā ſuos ruficos defendi alio
p̄uilio a vigiliis muvoꝝ ſimo d; eos
ad h̄ op̄ellere ſi nōcē eſt ut ciuitis vi-
gilantib; ciuitas melius custodiat
Ex. e. p̄uenit. j. **C**enē ul' vendē illiātē ex ſymocum.

i de h̄ pl̄i inemis
fundata. ul' cīmī
ſecratū nō d; v̄l
ſunt illi ſtōni cū
ex eo. venales ſeo Q.
nūquid furti p̄e pſt
ſb̄chū ut i h̄oēti loco
pſt̄ ſepoꝝ. **S** i n. Immo
ſaēg. ē q̄cē ant
ſac̄ aſac̄ z. xvij. q.
iiij. qſq; eſo ſi q̄r̄ia

Gim detecores decimaz et relictos
 ex sepultura saclegū iudicant
 xvij. q. viii. Saclegū om̄s. pt t̄tāt
 de saclegio de his est agendum et pmo
 de decimis p̄mitis et obloib. Nō ḡ q̄
 sit decima. Quibz et aquibz et de quibz
 rebz et quarti dandi et quale diuidendi.
 Decima ē om̄niū bonor iuste q̄sitor
 talis pars deo debita. ix. e. Tua. ij.
 Sunt dante aut ecclias et clicias i q̄z
 parochi p̄dia siti sunt et si clia sit
 male uite et male disp̄lesantes ipsas
 decimes ex. e. Tua nob ex. e. Qm
 Dant decime alacis. xvi. q. vii.
 Decias quas. s; nūquid a clias et
 reliosis. Vr qd nō ex. e. Nouū genus
 exactiōs est ut clia a clias frugum
 decias ul alii exigant. s; aut ē hoo
 multa et maria emanauint uira. h
 tū tenet hōdēccā et hoc est vitas qd
 monach. albi templarii et hospita
 larū. Scilicet n̄ tenentur dare deci
 mas de possessiōb; suis q̄s p̄priis manib; ul sumptibus
 excoluit. Secus ē si tiadint rusticis excolendas ad finaz.
 ex. e. ex pte pmo. h. Ad audiāz. monachū n̄ niḡ canonici
 reglāres et scilicet tenet dare decimas de oīb; possōib; suis
 exceptis noualib; ortis et nutrimentiis alii suor. ex. e.
 ex pte. i. et h vī ē n̄ sint ultī p̄uiliari sp̄all a pp l̄ n̄ p̄t
 se p̄ceptōe tūe. It qd dān est de monachis alibi templariis et hospitariis in ille de possōib; quas habent am
 guale. cal. lac. De illis at que postea sibi ḡtis dute sunt
 ul q̄s ip̄i emerit p̄ monastū de novo funditis q̄ alī non
 h̄cēt eis emē tales possōes de quibz decimē delēluntur accūs
 et si illas p̄pis manib; ul sup̄ib; excolant tenet p̄ solue

De decimis p̄mitis et obloib;

Romam de tētēs
 et c. Gal ps. i. tota. s. de
 cima. h. n. ii talis qua
 litatiū est. s; h̄ nom̄
 tota tunīale ē i una
 sui signe. Numq̄t ḡ
 exausables sunt q̄ nō
 decimā s; vicesimam
 ul quādragesimā soluit
 de h̄ die ut i. nō uit.
 scilicet n̄ est vī de
 scilicet cāoīas. q̄ nō
 teneantur ad decias
 de noualib; p̄soluedis
 prochūs i quibz s; tē
 exsite h̄mo tenentur
 ar. ex. e. Qm alī nō
 licet n̄ p̄monastū
 de novo funditis h̄ ex
 dono possint h̄ possōes

missa.

L

D

decimas ecclias quibus rōe p̄diorā āna
psoluebunt ex. e. istit. Sup̄ albatē.
It qđ dēm est de clīas sc̄laribz vesti-
gunt quidā z bñ ad mānsū ecclēsie
de quo hūisti s. t. primo. f. p̄dia.
Nam de p̄dīs p̄imomālibz tenet
dare illi ecclē in c̄ p̄rochīa p̄dia sita
sunt. alii dīc qđ si nō recipiunt ecclā
sacramenta ab illa ecclā nō tenent
illi ecclē dare. af. sic. uſ̄ dio q̄ si desin-
unt illam ecclām nō tenentur. al. sic.

Qet secūm h̄ p̄t int̄lli illa Novū. H̄ec
omnia hec p̄ulia de decimis non
dandis non defendunt i casibz qbz
dā videb; cum ex pactōe uſ transac-
tōe tenetur ad eas soluendas. ex. e.
ex multiplici uſ cū parochial i ecclā
i c̄ parochia sita sunt predia enorū-
ter ledī. ex. e. Suggestū. Dilīc ex. de v.
sig. qui p̄ nonale uſ cū eas soluendas
renunciānt tacite p̄ulio. ex. de p̄ul-
lio. Si de tā ex. de v. Cū accessisset.
Oū. m. flariēn. It sup̄ dēm i illās esse

p̄ter. vel quadriginta annos. P̄cō qđ illi qui petebunt decimas
obligauint se ad plundū qđ quiete z pacifice p̄cepant decimas
tanto t̄p̄ ab illi qui dicelunt sup̄ h̄ se p̄ulios vīcē distinxit
qđ si p̄ulim datur ad faciend p̄dī nō utendo p̄x annos. f. denūdū
l. l. Si datur ad nō faciend z ip̄ retin; s̄ ad iuris i co nō p̄t renū-
ari tali p̄ulio exp̄sse. ex. de arō. Cum tēp. s̄ tacite p̄t. ex. de p̄ul.
Si decim accedentibz. si n̄ reseruauit p̄t renūciari h̄ p̄ulio. vīcē
l. Qm̄ p̄icōlū. ex. de p̄ul. Si de tā. Jo v̄ dixit distinxit q̄ si quis
directe faciat om̄i p̄ulio. imp̄ratū. z seml̄ p̄dit ip̄m. Si si nō suat
p̄ulim uſ nō tuet se de illo n̄c nō p̄dī n̄ limo t̄p̄. ut ex. de p̄uleg.

. Accedentibz.

recipe. Novū ē quia
i dī i fine q̄ clīas qui
adīas labores sp̄ua
lū mīstr̄e accipiūt
decimas eas dī renū-
ciant. Quē q̄nto t̄p̄
uſ q̄ciens q̄s faciens
z p̄ulim amitt̄ illō
i postūm. Si quidam
dicant qđ si semel se
de i p̄ulim sciens se
perceptor renūciare
p̄sumit. O de uīcē
domini. Imp̄t. l. y.
ex. de off. del. fīmū
i si. ex. de v. Cūm
accessisset z c. seq̄
z ex. de p̄ten p̄illor
Qđ autē de ex. de p̄ul.
Si decim accedentibz
v̄ videtur līmū qđ
nō admitt̄ p̄ulios
de decimis nō solue-
dis mīori t̄p̄ qm̄